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Ny roman fra Skriveforlaget 
 

Bag pengearistokartiets stålblanke facade 

En økonomisk presset fynsk godsejer med nære forbindelser til en russisk 
oligark skal til et afgørende møde i banken. Syv mennesker er samtidig 
samlet på et advokatkontor i København for at blive præsenteret for en 
anderledes amerikansk investeringsmulighed af en finansmand. Fire af 
mødedeltagerne udgøres af Grand Cru‐klubben, hvis medlemmer alle er 
succesfulde forretningsfolk med hang til jagt og 100 points‐vine. De to 
øvrige deltagere er advokater. Den ene – seniorpartneren og 
stjerneadvokaten – har en barndomskammerat, der er elitesoldat, som 
skal overtales til at hjælpe med at få et bortført barnebarn ud af 
Baghdad. Den anden, en materialistisk og mærkevarefikseret smuk ung 
kvindelig juniorpartner, lever det vilde yuppieliv blandt det 
københavnske jetset – og hun er godsejerens elskerinde. 

Dette er det prominente persongalleri i Begær og Grådighedens flamme, en historie, som udspiller sig over 
en tremåneders periode, lige efter den første finanskrise har nået sit højdepunkt, og verden så småt igen er 
ved at finde sine ben. Fortællingen giver et virkelighedsnært og indsigtsfuldt billede af det miljø, som findes 
i krydsfeltet mellem den danske adel, en særlig del af forretnings‐ og finansverden, og så det københavnske 
jetset. Omdrejningspunktet er de evigtgyldige drivkræfter bag menneskers handlinger: Penge, magt og sex. 
Skildringen indeholder desuden en kritisk holdning af Danmarks engagement og politikernes rolle i 
henholdsvis krigene i Irak og Afghanistan set ud fra de elitesoldaters synsvinkel, som er aktive deltagere i 
krigene.   

Begær og Grådighedens Flamme er Peter Have Jensen debutroman og den første i en trilogi med advokaten 
Janus La Cour i hovedrollen. Fortællingens persontyper og det miljø, de færdes i, gør føljetonen til en 
interessant og troværdig skildring af tilværelsen hos en social klasse, som normalt ikke er tilgængelig for 
offentligheden. 

Begær og Grådighedens Flamme udkommer den 27. oktober på Skriveforlaget. Peter Have Jensen giver 
gerne interview. Kontakt telefon 40 57 01 83 eller peterhavejensen@gmail.com.  
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